
 

 

SPRAWOZDANIE  

STAROSTY CIECHANOWSKIEGO  

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU ZA 2012 ROK. 

Na podstawie art. 38 b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001r. 

Nr 142, poz. 1592 ze zm.) Starosta Ciechanowski składa Radzie Powiatu Ciechanowskiego sprawozdanie  

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2012 rok o następującej treści:  

W celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami  

i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na 

podstawie 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 

ze zm.) Zarządzeniem Nr 13/2011 Starosty Ciechanowskiego z dnia 26 września 2011r. została powołana 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku. Zarządzeniem Nr 3/2012 Starosty Ciechanowskiego z dnia 14 marca 

2012r. został zmieniony skład osobowy Komisji.  

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w 2012 roku pracowała w następującym składzie:  

Pan Sławomir Morawski - Przewodniczący Komisji  

Członkowie:  

Pan Jacek Stachiewicz - radny Rady Powiatu Ciechanowskiego  

Pan Wojciech Rykowski - radny Rady Powiatu Ciechanowskiego  

Pan Krzysztof Matusiak - Komendant Powiatowy Policji w Ciechanowie  

Pan Krzysztof Hincman - Naczelnik Wydziału Prewencji  

Komendy Powiatowej Policji w Ciechanowie  

Pan Arkadiusz Muszyński -Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Ciechanowie  

Pan Dariusz Kosakowski - Komendant Wojskowej Komendy Uzupełnień w Ciechanowie  

Pan Cezary Chodkowski - Zastępca Prezydenta Miasta Ciechanów  

Pani Wiesława Krawczyk - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ciechanowie  

W pracach Komisji uczestniczył Prokurator Rejonowy w Ciechanowie Pan Tomasz Bulc.  

Zmiana składu osobowego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku była spowodowana przejściem Pana Jarosława 

Brzozowskiego do pracy w Komendzie Powiatowej Policji w Pułtusku, na jego miejsce został oddelegowany 

Pan Krzysztof Hincman - Naczelnik Wydziału Prewencji Policji Komendy Powiatowej Policji w Ciechanowie.  

Komisja realizowała zadania na podstawie przyjętego rocznego planu pracy przy wysokiej frekwencji 

członków Komisji pozwalającej na prowadzenie prawomocnych obrad. W 2012 roku odbyły się cztery 

posiedzenia Komisji w miesiącach; marzec, czerwiec, październik i grudzień.  
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W posiedzeniach Komisji uczestniczyli zaproszeni goście: z-ca Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg  

w Ciechanowie, Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Zdrowia Starostwa Powiatowego  

w Ciechanowie, Skarbnik Powiatu Ciechanowskiego, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Ciechanowie, 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ciechanowie.  

Przewodniczący Komisji zgodnie z Wytycznymi Wojewody Mazowieckiego z dnia 2 stycznia 2012 roku do 

działalności w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku publicznego na 2012 r. przekazywał do Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie informacje 

o terminach posiedzeń komisji bezpieczeństwa i porządku wraz z programem posiedzenia.  

Realizacja zadań Komisja Bezpieczeństwa i Porządku wynikających z rocznego planu pracy w okresie 

sprawozdawczym przedstawia się następująco:  

W dniu 20 marca 2012r. odbyło się pierwsze posiedzenie Komisji.  

Tematami posiedzenia były następujące zagadnienia:  

– informacja dotycząca stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej powiatu ciechanowskiego w 2011 roku.  

– zapoznanie się z ogólnopolskim projektem „Odświeżamy Nasze Miasta” na rzecz wzmocnienia realizacji 

ustawy o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych. Utworzenie 

lokalnej koalicji na rzecz realizacji projektu.  

– analiza stanu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu ciechanowskiego w 2011 

roku.  

– realizacja programu „Niebieskiej Karty” przez Policję w ramach Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 

września 2011 roku w sprawie procedury „Niebieskie Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta”.  

– informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Ciechanowie o zagrożeniach oraz 

działaniach ratowniczych jednostek straży pożarnej na terenie powiatu ciechanowskiego w 2011 roku,  

– informacja o działaniach profilaktycznych i propagandowych podejmowanych w związku z podwyższonym 

zagrożeniem zatrucia tlenkiem węgla oraz przewidywanym wzrostem palności.  

Informacje tematyczne przedstawili: Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej, Naczelnik Wydziału 

Prewencji Komendy Powiatowej Policji, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ciechanowie.  

W dniu 28 czerwca 2012r. odbyło się drugie posiedzenie Komisji.  

Tematami posiedzenia były następujące zagadnienia:  

– omówienie stanu sanitarnego przed sezonem letnim w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje”,  

– omówienie propozycji przeprowadzenia warsztatów z zakresu przeciwdziałania narkomanii i profilaktyki 

zakażeń HIV dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych,  

– stan przygotowań i zadania do realizacji przez Policję na czas letnich wakacji 2012 roku,  

– analiza stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego za okres 4 miesięcy 2012 roku,  

– organizowanie działań prewencyjnych, ukierunkowanych na bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w ramach 

akcji „Bezpieczne Wakacje”. Propagowanie bezpiecznych i zgodnych z prawem zachowań wśród dzieci  

i młodzieży  

– informacja dotycząca wiosennego przeglądu dróg na terenie powiatu ciechanowskiego,  

– analiza i identyfikacja problemów bezpieczeństwa w szkole, w odniesieniu do poszczególnych placówek 

oświatowych prowadzonych przez powiat.  

Informacje tematyczne przedstawili: z-ca Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Ciechanowie, Komendant 

Powiatowy Policji, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Komendant Powiatowy Państwowej Straży 

Pożarnej, Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Ciechanowie.  
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W dniu 11 października 2012r. odbyło się trzecie posiedzenie Komisji.  

Tematami posiedzenia były następujące zagadnienia:  

– ocena przebiegu akcji „Bezpieczne Wakacje 2012” na terenie powiatu ciechanowskiego,  

– analiza bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu ciechanowskiego za okres 8 miesięcy 

2012 r.. Bezpieczeństwo osób korzystających z komunikacji miejskiej oraz z usług PKS i PKP. Analiza 

zagrożeń.  

– informacja o stanie bezrobocia w powiecie ciechanowskim. Analiza skali bezrobocia w poszczególnych 

gminach i grupach wiekowych. Aktywne formy zatrudnienia. Tworzenie sprawnych systemów wsparcia dla 

osób potrzebujących,  

– informacja z realizacji „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli  

i porządku publicznego dla powiatu ciechanowskiego na lata 2010-2013” w 2011 roku.  

Informacje tematyczne przedstawili: Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji, Państwowy 

Powiatowy Inspektor Sanitarny, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Ciechanowie, Dyrektor 

Powiatowego Urzędu Pracy.  

Z przekazanych przez powiatowe służby, inspekcje i straż materiałów Wydział Rolnictwa, Środowiska  

i Działań Antykryzysowych sporządził zbiorczą informację dotyczącą realizacji podjętych działań związanych 

z zapewnieniem bezpieczeństwa i porządku podczas wypoczynku w okresie letnim na terenie powiatu. 

Informacja została przedłożona Wojewodzie Mazowieckiemu.  

W dniu 11 grudnia 2012r. odbyło się czwarte posiedzenie Komisji.  

Tematami posiedzenia były następujące zagadnienia:  

– zaopiniowanie projektu budżetu powiatu ciechanowskiego na 2013 rok w zakresie bezpieczeństwa 

publicznego i ochrony przeciwpożarowej,  

– przyjęcie planu pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2013 rok,  

– dokonanie oceny warunków sanitarnych obiektów przeznaczonych dla bezdomnych.  

– stan bezpieczeństwa podczas imprez masowych, w tym meczów piłki nożnej i meczów piłki ręcznej 

organizowanych na terenie powiatu ciechanowskiego w 2012 roku. Podejmowanie działań zmierzających do 

poprawy efektywności zabezpieczeń imprez masowych,  

– działania na rzecz pomocy rodzinie będącej w kryzysie.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu ciechanowskiego na 2013 rok w zakresie 

bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej. Projekt budżetu na 2013 rok w dziale 754 omówiła 

dodatkowo na posiedzeniu Komisji Pani Skarbnik Powiatu.  

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przyjęła roczny plan pracy na 2013 rok.  

Informację o podejmowanych działania na rzecz pomocy rodzinie będącej w kryzysie przedstawiła Pani 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ciechanowie.  

Zagadnienia będące tematami obrad Komisji były wnikliwie omawiane w oparciu o przedkładane materiały, 

które w sposób wyczerpujący i szczegółowy przedstawiały dane o podejmowanych i wdrażanych działaniach, 

prowadzących do zapewnienia oraz poprawy stanu bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu.  

Sprawozdanie niniejsze podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

  

 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Starosta Ciechanowski: 

Sławomir Morawski 
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